АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
   МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22.09.2021 года                             № 32-ра

О проведении месячника гражданской обороны на территории Высокского сельсовета Медвенского района

В соответствии с Планом основных мероприятий Медвенского района в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденным распоряжением Губернатора Курской области от 19.01.2021  № 8-рг:
1.Провести в период с 1 октября по 29 октября 2021 года на территории Высокского сельсовета Медвенского района месячник гражданской обороны.
2.Утвердить прилагаемые:
2.1.состав комиссии по организации и проведении месячника ГО.
2.1.положение о проведении месячника гражданской обороны на территории Высокского сельсовета Медвенского района.
2.2.план основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Высокского сельсовета Медвенского района.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                    С.Н. Афанасьев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 22.09.2021 №32-ра

Состав
комиссии по организации и проведении месячника гражданской обороны на территории Высокского сельсовета Медвенского района

	Афанасьев С.Н.

Сотникова Н.Г.

	-Глава Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, председатель комиссии;

заместитель главы Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, секретарь комиссии;

	Афанасьев  И.В.

	-Начальник общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина» Высокского сельсовета

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 22.09.2021 №32-ра

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении месячника гражданской обороны на территории Высокского сельсовета Медвенского района

I.Общие положения

1. Месячник гражданской обороны (далее месячник ГО) проводится на основании Плана основных мероприятий Медвенского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденного распоряжением Губернатора Курской области от 19.01.2021 года № 8-рг.
2. Месячник проводится с целью:
популяризации деятельности МЧС России и его структурных подразделений;
демонстрации спасательной и пожарной техники;
распространения опыта деятельности спасателей и пожарных;
обучения населения действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций как мирного, так и военного времени.

II. Организация и проведение месячника ГО

1. Месячник ГО проводится со 1 октября по 29 октября текущего года.
2. Порядок проведения месячника ГО определяется Планом основных мероприятий по проведению месячника ГО на территории Высокского сельсовета Медвенского района.
3. Для организации проведения месячника ГО привлекаются:
ГУ МЧС России по Курской области;
отдел по вопросам ГО и ЧС Медвенского района;
пожарная часть Медвенского района;
главы поселений.
4. В период проведения месячника ГО планируются:
подведение итогов деятельности районного звена территориальной подсистемы РСЧС Курской области;
выступления должностных лиц ГО района, ГУ МЧС России по Курской области  в образовательных учреждениях и организациях по тематике гражданской обороны;
показ спасательной и пожарной техники, оборудования и снаряжения;
демонстрация стендов с отражением на них:
а) истории создания и развития «МПВО-ГО-ГОЧС»,
б) целей и задач, решаемых МЧС России, районными звеньями территориальной подсистемы РСЧС, ГУ МЧС России по Курской области,
в) повседневной деятельности пожарных частей.
5. Отчеты о выполненных мероприятиях в ходе проведения месячника представляются в Главное управление МЧС России по Курской области.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 22.09.2021 №32-ра

План основных мероприятий
по проведению месячника гражданской обороны
на территории Высокского сельсовета Медвенского района в период
 с  01 октября по 29 октября 2021 года

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Кто проводит
	Отметка о выполнении

	1
	Подготовка и публикация материалов по вопросам гражданской обороны на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
	01.10 –29.10.2021
	Администрация Высокского сельсовета

	2
	Участие в смотре- конкурсе на лучший учебно-консультационный пункт
	10.09 – 15.10.2021
	Администрация Высокского сельсовета

	3
	Разработка и распространение памяток населению по действиям в различных чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	01.10 –29.10.2021
	Администрация Высокского сельсовета

	4
	Проведение занятий с неработающим населением по правилам поведения в условиях ЧС мирного и военного времени
	01.10 –29.10.2021
	Администрация Высокского сельсовета

	5
	Проведение в детском дошкольном и общеобразовательном учреждениях занятий, бесед, викторин по обучению детей и школьников мерам пожарной безопасности
	01.10 –29.10.2021
	МДКОУ «Детский сад «Родничок»,
МОКУ  Спасская , Коммунарская СОШ ,

	6
	Организация целенаправленного информирования населения о пожарах с гибелью людей и причинах способствующих гибели
	01.10 –29.10.2021
	Администрация Высокского сельсовета;
 МКУК «Коммунарский СДК»

	7
	Подведение итогов месячника ГО, доклад в ГУ МЧС России по Курской области о проведенных мероприятиях и предоставление отчетной документации
	01.10 –29.10.2021
	Администрация Высокского сельсовета